dicta sunt.quot; Damnum igitur hoc loco est deminutio patri-monii, et infectum dicitur quatenus damnum nondumfactum est, illudque futurum tantum veremur. Uthoc damnum futurum avertatur vel securi fiamus.Praetor remedium dat. Hoc, quale fuit in edictoa Salvio Juliano tempore Hadriani composito,habemus in L. 7. pr. D. h. t. excerptum, unde vi-demus :

??? I. Eum, qui cautionem damni infecti petat, si suonomine agat, de calumnia jurare debere; si alienojurare debere eum, cujus nomine petit, postulaturumfuisse ; n. Quem cavere jubeat Praetor, si suo nominecavet, repromittere, si alieno, satisdare debere; in con-troversia, utrum quis dominus sit annon, sub ex-ceptione, Praetorem satisdari jufeere; III.nbsp;Cautionem non in perpetuum sed ad certumtempus a Praetore, causa cognita, definiendum, dari ;de eo opere, quod in flumine publico, ripave ejusfiet, in annos decem satisdare jubere Praetorem; IV.nbsp;Eum cui juste postulanti non cavetur in pos-sessionem mitti ejus rei, cujus nomine ut caveaturpostulaverit ; V.nbsp;Praetorem. cum justa causa adest ^ etiam pos-sidere jubere eum cui cavendum erat; VI.nbsp;In eum, qui neque caverit, neque possiderepassus erit, judicium dare

Praetorem, ut tantumpraestet, quantum praestare eum oporteret, si de eare ex decreto suo ejusve, cujus de ea re jurisdictiofuit, quae sua est, cautum fuerit; VII.nbsp;Eum, cui non satisdabitur, simul in pos-sessione esse Praetorem jubere, ejus rei nomine cujus possessionem miserit, si ab eo, qui inPossessione erit, damni infecti nomine non satisdabitur ; Hae edicti partes totum Praetoris officium injureÂŽxponunt, quatenus nostram. cautionem spectat.

??? 32Â§. 4. Animadversiones ad nonnulla Edicti capita. Qui cautionem damni infecti petit, jurare ipsede calumnia debet. Hinc dicit U lp i an us in L.13. Â§. O. D. h. t. Â?Quisquis igitur juraverit decalumnia admittitur /ad stipulationem.quot; Hoc jure-jurando igitur statim coercetur petentis calumnia etsimul praecavetur, ne quis vexandi animo te caverecogat. Erat hoc jam in lege Galliae Cisalpinae c.20, cf. Zimmern, der Rom. Civilprocess p. 543.et certe erat aequissimum. Qui autem juraverit, sivejure sive non jure petat, ad stipulationem admittituret non inquiritur utrum intersit ejus, an non, vici-nas aedes habeat an non habeat. Et revera sic demum,si damnum datum est, actio nascitur ex stipulatione,ubi igitur dari non potest, quia aedes vicinas nonhabet, vel alia de causa, nihil ejus interest, ef-fectu sponte stipulatio destituitur. Et saepius rescito